
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2817 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUINTA-FEIRA 24 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2817/2024–|01| - Data 24/10/2024 

PORTARIA Nº 143/2024 

                                                 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE NOVA SANTA 

BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

                      Art. 1º - Nomear os membros da Comissão para Avaliação dos Itens do Lote 8 – Kits Uniformes Escolares, 

contidos no Pregão Eletrônico nº 40/2024, conforme quadro abaixo: 

 

Nome CPF Segmento que Representa 

Helizabeth Aparecida Gobbo de Moraes 528.376.379-04 Secretaria Mun. de Educação, Esporte e 

Cultura 

Lucinéia Quintino Mendes 647.247.279-34 Creche e Educação Infantil  

Daiane Batista da Silva 339.994.868-99 Ensino Fundamental Anos Iniciais 

Edina do Carmo Gobbo da Silva 547.216.799-04 Ensino Fundamental Anos Iniciais 

Thayla Heloísa Meneguete do Amaral 

Pereira 

078.049.846-60 Prefeitura Municipal/Jurídico 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 23 de outubro de 2024, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

                                                

Nova Santa Bárbara, 24 de outubro de 2024. 

 

 

  

                                                                  Simoni Aparecida Braz de Lima 

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Portaria Nº 35/2021 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2817/2024–|02| - Data 24/10/2024 

 

 

 
Edição: 2817/2024–|03| - Data 24/10/2024 

 
 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 99/2024  
 
 
REF.: Credenciamento Nº 1/2024 - Inexigibilidade n°1/2024. 
 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito publico 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CREDENCIADO: DRA FLAVIA FAGGIAO SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 51.366.666/0001-07, com endereço à Rua Maria Lúcia 
da Paz, 455 - CEP: 86050470 - Bairro: Gleba Fazenda Palhano, Londrina/PR. 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, 
especificamente de atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de 
Urgência e Emergência para suprir horários diurnos, noturnos, finais de semana e 
feriados. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, ou seja, até 09/04/2025. 
 
VALOR: R$ 39.665,04 (trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quatro 
centavos). 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 24/10/2024. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 100/2024  
 
 
REF.: Credenciamento Nº 1/2024 - Inexigibilidade n°1/2024. 
 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CREDENCIADO: BRUNO DE MATOS AQUINO SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 55.605.632/0001-70, com endereço à Rua Guilherme 
Farel, 1200 - CEP: 86055650 - Bairro: Gleba Fazenda Palhano, Londrina/PR. 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, 
especificamente de atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de 
Urgência e Emergência para suprir horários diurnos, noturnos, finais de semana e 
feriados. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, ou seja, até 09/04/2025. 
 
VALOR: R$ 39.665,04 (trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quatro 
centavos). 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 24/10/2024. 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2817/2024–|04| - Data 24/10/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 421/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
                   MIZAEL MATEUS LEITE  

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 
Edição: 2817/2024–|05| - Data 24/10/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 422/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
                   MIZAEL MATEUS LEITE  

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ENFERMEIRA AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO, PARA 

CUSTEAR DEPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-

PR, PARA PARTICIPAR DO "MONITORAMENTO POS TUTORIA DO PLANIFICASUS SAUDE 

MENTAL NA ATENÇAO PRIMARIA EM SAUDE", NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 30 DE 

OUTUBRO DE 2024. 

Data do Pagamento: 24/10/2024 

Nº do Pagamento: 6329/2024 

 

  

Servidor: AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ENFERMEIRA AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO, PARA 

CUSTEAR DEPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-

PR, PARA PARTICIPAR DO "WORKSHOP DO PLANIFICASUS SAUDE MENTAL NA ATENÇÃO 

PRIMARIA EM SAUDE", NO CENTRO CULTURAL E DA "REUNIÃO DE ALINHAMENTO DO 

PLANIFICASUS", NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 31 DE OUTUBRO DE 2024. 

Data do Pagamento: 24/10/2024 

Nº do Pagamento: 6330/2024 

 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 

Edição: 2817/2024–|06| - Data 24/10/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 423/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
                   MIZAEL MATEUS LEITE  

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 
Edição: 2817/2024–|07| - Data 24/10/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 424/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
                   MIZAEL MATEUS LEITE  

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA 

Cargo: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE SANTA MARIANA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIARIA A 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, POIS IRÁ ACOMPANHAR GESTANTE DO MUNICÍPIO 

(MARIA VITORIA DA CRUZ) , EM CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA NO HOSPITAL 

SANTA ALICE, NA CIDADE DE SANTA MARIANA-PR, NO DIA 28/10/2024. 

Data do Pagamento: 24/10/2024 

Nº do Pagamento: 6324/2024 

 

  

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA 

TRANSPORTAR PACIENTES QUE IRÃO REALIZAR EXAMES E CONSULTAS MÉDICAS 

ESPECIALIZADAS, NA CIDADE DE LONDRINA-PR, NO DIA 23/10/2024. 

Data do Pagamento: 24/10/2024 

Nº do Pagamento: 6325/2024 

 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2817/2024–|08| - Data 24/10/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 425/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
                   MIZAEL MATEUS LEITE  

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 
Edição: 2817/2024–|09| - Data 24/10/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 426/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
                   MIZAEL MATEUS LEITE  

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ENFERMEIRA ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA, PARA CUSTEAR DEPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR 

DO "WORKSHOP DO PLANIFICASUS SAUDE MENTAL NA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE", 

NO CENTRO CULTURAL E DA "REUNIÃO DE ALINHAMENTO DO PLANIFICASUS", NA 18ª 

REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 31 DE OUTUBRO DE 2024. 

Data do Pagamento: 24/10/2024 

Nº do Pagamento: 6326/2024 

 

  

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ENFERMEIRA ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA, PARA CUSTEAR DEPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR 

DO "MONITORAMENTO POS TUTORIA DO PLANIFICASUS SAUDE MENTAL NA ATENÇAO 

PRIMARIA EM SAUDE", NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2024. 

Data do Pagamento: 24/10/2024 

Nº do Pagamento: 6327/2024 

 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2817/2024–|10| - Data 24/10/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 427/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
         SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

Edição: 2817/2024–|11| - Data 24/10/2024 

 

DECRETO N. 69, de 24 de outubro de 2024. 

 

 

SÚMULA: Ponto facultativo nas repartições públicas 

municipais no dia 28/10/2024 (segunda-feira) 

 

O Prefeito Municipal em Exercício de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

Considerando que no dia 28 de outubro de 2024 (segunda-feira) é Dia do Servidor Público;  

 

Considerando não haver prejuízos para a Administração Pública Municipal;  

 

Considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais de Nova Santa 

Bárbara, no dia 28 de outubro de 2024 (Segunda-Feira).  

 

 

 

Servidor: ANA PAULA VALERIO GOMES 

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS 

A ASSISTENTE SOCIAL ANA PAULA VALERIO GOMES, SENDO 01 (UMA) COM PERNOITE E 

01 (UMA) SEM PERNOITE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, 

EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA PARTICIPAR DO EVENTO "CULTURA E 

CONEXÃO: UMA CELEBRAÇÃO 60+", NO DIA 23/10/2024. A SAÍDA DO MUNICÍPIO SERÁ DIA 

22/10/2024. 

Data do Pagamento: 24/10/2024 

Nº do Pagamento: 6331/2024 

 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Art. 2º. As atividades essenciais de saúde e limpeza urbana, manterão os serviços em 

atividades, mínima e indispensável ao atendimento da população, de acordo com as 

determinações dos Secretários Municipais respectivos.  

 

Art. 3º. A guarda municipal cumprirá sua escala conforme determinado, mantendo-se a 

ronda conforme habitualmente executado.  

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 24 de outubro de 2024. 

 

 

 

JOZIAS PIZA DE MORAES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2817/2024–|12| - Data 24/10/2024 

 

Concurso Público nº 01/2023 

Edital de Convocação de Posse nº 030/2024 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Sr. Claudemir Valério, CPF nº ***.691.409-**, no uso de 

suas atribuições legais, CONVOCA o (os) candidato (s) abaixo relacionado (s), aprovado (s) no Concurso 

Público nº 01/2023, seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer na Prefeitura Municipal 

de Nova Santa Bárbara, até a data improrrogável de 08 de novembro de 2024, até as 17:00 horas. 

Para nomeação e posse no cargo, o candidato além dos requisitos previstos no item 4.1 do Edital do 

concurso, deverá apresentar os seguintes documentos: 

 

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou Certidão de Casamento com as respectivas averbações, se for o caso.  

b) Cópia do documento de Identificação (RG);  

c) Cópia do CPF;  

d) Cópia do Título de eleitor com o comprovante da última votação ou Certidão de Quitação Eleitoral;  

e) Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;  

f) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Folha de identificação onde constam número e 

série, e número do PIS/PASEP);  

g) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo;  

h) Registro no respectivo órgão de classe e comprovante do Conselho que conste situação REGULAR, quando 

for o caso. 

i) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 21 (vinte e um) anos; com número do CPF;  

j) Certidão Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside;  

k) Cópia do comprovante de endereço residencial atualizado;  

l) Declaração negativa de acumulação de cargo público; (Preenchida no ato da entrega da documentação) 

m) Declaração de bens; (Preenchida no ato da entrega da documentação) 

n) Atestado de Saúde Ocupacional (a Prefeitura realizará o agendamento do exame clínico). 

  

 

FARMACÊUTICO 

Classificação Nome do Candidato 

01 Viviane dos Santos Ferreira de Lima 

 

MÉDICO 

Classificação Nome do Candidato 

01 Fernando Oizumi Ashakura 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

O candidato convocado somente será nomeado ser for julgado APTO física e mentalmente para o 

exercício do cargo. Caso seja considerado inapto para exercer o cargo, não será nomeado, perdendo 

automaticamente a vaga, sendo convocado o próximo habilitado da lista, obedecida a ordem de classificação.  

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos classificados, podendo a Prefeitura 

Municipal convocar os imediatamente posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação. 

 

Nova Santa Bárbara, 24 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

Jozias Piza de Moraes 

Prefeito em exercício 

 

 

    

Não há publicações para a presente data. 
 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-10-25T14:28:58-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




